
 
 

ПИРЯТИНСЬКА МІСЬКА РАДА ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

РІШЕННЯ 
 

25.01.2022 № 43 

 

Про затвердження штатної 

чисельності працівників закладів 

культури Пирятинської міської 

територіальної громади 

 

Відповідно до статті 32 Закону України „Про місцеве самоврядування в 

Україні“, Закону України „Про культуру“, наказів Міністерства культури 

України: від 20 вересня 2011 року № 767/0/16-11 „Про затвердження примірних 

штатних нормативів клубних закладів, центрів народної творчості, парків 

культури та відпочинку та інших культурно-освітніх центрів і установ 

державної та комунальної форми власності сфери культури“, від 18 жовтня 

2005 року № 745 „Про впорядкування умов оплати праці працівників культури 

на основі Єдиної тарифної сітки“, зареєстрованого в Міністерстві юстиції 

України 27 жовтня 2005 року за № 1285/11565, Положення про Управління 

культури, туризму та охорони культурної спадщини Пирятинської міської ради, 

затвердженого рішенням п’ятої сесії Пирятинської міської ради восьмого 

скликання 26 січня 2021 року № 58 (зі змінами), з метою упорядкування 

штатної чисельності працівників, оптимізації структури та належного 

функціонування закладів культури Пирятинської міської територіальної 

громади,  виконком міської ради, 

 

ВИРІШИВ: 

 

1. Затвердити штатну чисельність закладів культури Пирятинської міської 

територіальної громади: 

1) Пирятинський культурно-громадський центр – 45,5 штатних одиниць, 

в тому числі в філіях – 37,5 штатних одиниць (додаток 1); 

2) Пирятинська публічна бібліотека – 24 штатних одиниць, в тому числі в 

філіях – 15,25 штатних одиниць (додаток 2); 

3) Пирятинський краєзнавчий музей – 2,75 штатних одиниць (додаток 3); 

4) Пирятинська школа мистецтв – 35,93 штатних одиниць (додаток 4). 

2. Увести в дію штатні розписи закладів культури Пирятинської міської 

територіальної громади з 01.04.2022. 



3. Управлінню культури, туризму та охорони культурної спадщини 

міської ради (Валоваженко С.О.) спільно з централізованою бухгалтерією 

управління культури, туризму та охорони культурної спадщини                 

(Нечипоренко О.В.) привести штатні розписи закладів культури Пирятинської 

міської територіальної громади у відповідність до цього рішення. 

4. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 

голови з питань діяльності виконкому міської ради Коваленко Т.В. 

 

 

 

Міський голова Андрій СІМОНОВ 

  



Додаток 1 

до рішення виконкому 

міської ради 

25.01.2022 № 43 

 

 

 

ШТАТНА ЧИСЕЛЬНІСТЬ 

Пирятинського культурно-громадського центру та його філій 

 

№ 

з/п 

Назва структурного підрозділу та посад Кількість 

штатних 

одиниць 

1 Пирятинський культурно-громадський центр  

1.1 Директор 1 

1.2 Заступник директора з адміністративно-господарчої 

роботи  

1 

1.3 Керівник художній 1 

1.4 Керівник народного колективу 0,5 

1.5 Керівник оркестру духових інструментів 0,5 

1.6 Керівник гуртка  0,5 

1.7 Акомпаніатор  0,5 

1.8 Звукорежисер 1 

1.9 Прибиральник службових приміщень 1,5 

1.10 Двірник 0,5 

 Всього 8 

2 Березоворудська філія Пирятинського культурно-

громадського центру  

 

2.1 Організатор культурно-дозвіллєвої діяльності 1 

2.2 Хормейстер  0,75 

 Всього 1,75 

3 Білоцерківська філія Пирятинського культурно-

громадського центру  

 

3.1 Організатор культурно-дозвіллєвої діяльності  1 

 Всього 1 

4 Вишневецька філія Пирятинського культурно-

громадського центру  

 



4.1 Організатор культурно-дозвіллєвої діяльності  1 

 Всього 1 

5 Великокручанська філія Пирятинського культурно-

громадського центру  

 

5.1 Організатор культурно-дозвіллєвої діяльності  1 

5.2 Хормейстер  0,75 

5.3 Керівник художній  0,75 

 Всього 2,5 

6 Вікторійська філія Пирятинського культурно-

громадського центру  

 

6.1 Організатор культурно-дозвіллєвої діяльності  1 

6.2 Керівник художній 0,5 

6.3 Кочегар котельні 1 

 Всього 2,5 

7 Вечірківська філія Пирятинського культурно-

громадського центру  

 

7.1 Організатор культурно-дозвіллєвої діяльності  0,75 

 Всього 0,75 

8 Грабарівська філія Пирятинського культурно-

громадського центру  

 

8.1 Організатор культурно-дозвіллєвої діяльності  0,5 

 Всього 0,5 

9 Гурбинська філія Пирятинського культурно-

громадського центру  

 

9.1 Організатор культурно-дозвіллєвої діяльності  0,5 

 Всього 0,5 

10 Давидівська філія Пирятинського культурно-

громадського центру  

 

10.1 Організатор культурно-дозвіллєвої діяльності  0,75 

10.2 Керівник народного колективу  1 

 Всього 1,75 

11 Дейманівська філія Пирятинського культурно-

громадського центру  

 

11.1 Організатор культурно-дозвіллєвої діяльності  1 

11.2 Хормейстер 0,75 

 Всього 1,75 

12 Калиновомостівська філія Пирятинського культурно-

громадського центру  

 

12.1 Організатор культурно-дозвіллєвої діяльності  0,75 



 Всього 0,75 

13 Каплинцівська філія Пирятинського культурно-

громадського центру  

 

13.1 Організатор культурно-дозвіллєвої діяльності  1 

 Всього 1 

14 Кейбалівська філія Пирятинського культурно-

громадського центру  

 

14.1 Організатор культурно-дозвіллєвої діяльності  1 

 Всього 1 

15 Куріньківська філія Пирятинського культурно-

громадського центру  

 

15.1 Організатор культурно-дозвіллєвої діяльності  1 

 Всього 1 

16 Кротівська філія Пирятинського культурно-

громадського центру  

 

16.1 Організатор культурно-дозвіллєвої діяльності  0,5 

 Всього 0,5 

17 Крячківська філія Пирятинського культурно-

громадського центру  

 

17.1 Організатор культурно-дозвіллєвої діяльності  1 

17.2 Керівник народного колективу  1 

 Всього 2 

18 Леляківська філія Пирятинського культурно-

громадського центру  

 

18.1 Організатор культурно-дозвіллєвої діяльності  0,75 

 Всього 0,75 

19 Малютинська філія Пирятинського культурно-

громадського центру  

 

19.1 Організатор культурно-дозвіллєвої діяльності  1 

 Всього 1 

20 Новомартиновицька філія Пирятинського культурно-

громадського  

 

20.1 Організатор культурно-дозвіллєвої діяльності  1 

20.2 Керівник народного колективу  1 

 Всього 2 

21 Олександрівська філія Пирятинського культурно-

громадського центру  

 

21.1 Організатор культурно-дозвіллєвої діяльності  1 



21.2 Керівник художній 1 

 Всього 2 

22 Повстинська філія Пирятинського культурно-

громадського центру  

 

22.1 Організатор культурно-дозвіллєвої діяльності  1 

22.2 Хормейстер  0,5 

 Всього 1,5 

23 Прихідьківська філія Пирятинського культурно-

громадського центру  

 

23.1 Організатор культурно-дозвіллєвої діяльності  0,75 

 Всього 0,75 

24 Сасинівська філія Пирятинського культурно-

громадського центру  

 

24.1 Організатор культурно-дозвіллєвої діяльності  0,75 

24.2 Керівник народного колективу  1 

 Всього 1,75 

25 Смотриківська філія Пирятинського культурно-

громадського центру  

 

25.1 Організатор культурно-дозвіллєвої діяльності  1 

25.2 Керівник народного колективу 0,75 

25.3 Кочегар котельні 0,5 

 Всього 2,25 

26 Теплівська філія Пирятинського культурно-

громадського центру  

 

26.1 Організатор культурно-дозвіллєвої діяльності  1 

26.2 Хормейстер 0,5 

 Всього 1,5 

27 Усівська філія Пирятинського культурно-громадського 

центру  

 

27.1 Організатор культурно-дозвіллєвої діяльності  0,75 

 Всього 0,75 

28 Харківецька філія Пирятинського культурно-

громадського центру  

 

28.1 Організатор культурно-дозвіллєвої діяльності  1 

28.2 Кочегар котельні 0,5 

 Всього 1,5 

29 Яцинівська філія Пирятинського культурно-

громадського центру  

 



29.1 Організатор культурно-дозвіллєвої діяльності  1 

29.2 Керівник художній 0,5 

 Всього 1,5 

Всього  45,5 

 

 

 

Керуючий справами 

виконкому міської ради Ірина КОЗІН 

  



Додаток 2 

до рішення виконкому 

міської ради 

25.01.2022 № 43 

 

 

ШТАТНА ЧИСЕЛЬНІСТЬ 

Пирятинської публічної бібліотеки та її філій 

 

№ з/п Назва структурного підрозділу та посад Кількість 

штатних 

одиниць 

1 Пирятинська публічна бібліотека  

1.1 Директор 1 

1.2 Інженер-програміст 1 

1.3 Прибиральник службових приміщень 0,75 

 Методично-бібліографічний відділ  

1.4 Методист 1 

 Відділ обслуговування користувачів  

1.5 Завідувач відділу обслуговування користувачів 1 

1.6 Бібліотекар І категорії 1 

1.7 Бібліотекар 1 

 Відділ комплектування та обробки літератури  

1.8 Бібліотекар І категорії 1 

1.9 Бібліотекар 1 

 Всього 8,75 

2 Березоворудська сільська бібліотека-філія 

Пирятинської публічної бібліотеки 

 

2.1 Бібліотекар 0,75 

3 Білоцерківська сільська бібліотека-філія 

Пирятинської публічної бібліотеки 

 

3.1 Бібліотекар 0,25 

4 Великокручанська сільська бібліотека-філія 

Пирятинської публічної бібліотеки 

 

4.1 Бібліотекар І категорії 0,75 

5 Вечірківська сільська бібліотека-філія 

Пирятинської публічної бібліотеки 

 

5.1 Бібліотекар 0,25 

6 Вишневецька сільська бібліотека-філія 

Пирятинської публічної бібліотеки 

 

6.1 Бібліотекар 0,75 

7 Вікторійська сільська бібліотека-філія 

Пирятинської публічної бібліотеки 

 



7.1 Бібліотекар 0,75 

8 Грабарівська сільська бібліотека-філія 

Пирятинської публічної бібліотеки 

 

8.1 Бібліотекар 0,25 

9 Гурбинська сільська бібліотека-філія Пирятинської 

публічної бібліотеки 

 

9.1 Бібліотекар 0,25 

10 Давидівська сільська бібліотека-філія 

Пирятинської публічної бібліотеки 

 

10.1 Бібліотекар 0,75 

11 Дейманівська бібліотека - філія  

11.1 Бібліотекар 0,5 

12 Каплинцівська сільська бібліотека-філія 

Пирятинської публічної бібліотеки 

 

12.1 Бібліотекар І категорії 0,75 

13 Кейбалівська сільська бібліотека-філія 

Пирятинської публічної бібліотеки 

 

13.1 Бібліотекар 0,75 

14 Кротівська сільська бібліотека-філія Пирятинської 

публічної бібліотеки 

 

14.1 Бібліотекар 0,25 

15 Крячківська сільська бібліотека-філія 

Пирятинської публічної бібліотеки 

 

15.1 Бібліотекар 0,5 

16 Малютинська сільська бібліотека-філія 

Пирятинської публічної бібліотеки 

 

16.1 Бібліотекар І категорії 0,75 

17 Повстинська сільська бібліотека-філія 

Пирятинської публічної бібліотеки 

 

17.1 Бібліотекар І категорії 0,5 

18 Прихідьківська сільська бібліотека-філія 

Пирятинської публічної бібліотеки 

 

18.1 Бібліотекар 0,5 

19 Сасинівська сільська бібліотека-філія 

Пирятинської публічної бібліотеки 

 

19.1 Бібліотекар 0,75 

20 Смотриківська сільська бібліотека-філія 

Пирятинської публічної бібліотеки 

 

20.1 Бібліотекар 0,75 

21 Теплівська сільська бібліотека-філія Пирятинської 

публічної бібліотеки 

 

21.1 Бібліотекар 0,75 

22 Харківецьк сільська бібліотека-філія Пирятинської 

публічної бібліотеки 

 



22.1 Бібліотекар І категорії 0,5 

23 Яцинівська сільська бібліотека-філія Пирятинської 

публічної бібліотеки 

 

23.1 Бібліотекар 0,25 

24 Новомартиновицька сільська бібліотека-філія 

Пирятинської публічної бібліотеки 

 

24.1 Бібліотекар 0,75 

25 Олександрівська сільська бібліотека-філія 

Пирятинської публічної бібліотеки 

 

25.1 Бібліотекар І категорії 0,75 

26 Калиномостівька сільська бібліотека-філія 

Пирятинської публічної бібліотеки 

 

26.1 Бібліотекар 0,75 

27 Куріньківська сільська бібліотека-філія 

Пирятинської публічної бібліотеки 

 

27.1 Бібліотекар 0,75 

Всього 24 

 

 

 

Керуючий справами 

виконкому міської ради Ірина КОЗІН 

  



Додаток 3 

до рішення виконкому 

міської ради 

25.01.2022 № 43 

 

 

ШТАТНА ЧИСЕЛЬНІСТЬ 

Пирятинського краєзнавчого музею 

 

№ з/п Назва структурного підрозділу та посад Кількість 

штатних 

одиниць 

1 Директор 1 

2 Головний зберігач  0,5 

3 Музейний доглядач 1 

4 Прибиральник службових приміщень 0,25 

 Всього 2,75 

 

 

 

Керуючий справами 

виконкому міської ради Ірина КОЗІН 

  



Додаток 4 

до рішення виконкому 

міської ради 

25.01.2022 № 43 

 

 

ШТАТНА ЧИСЕЛЬНІСТЬ 

Пирятинської школи мистецтв 

 

№ з/п Назва структурного підрозділу та посад Кількість 

штатних 

одиниць 

1 Директор 1 

2 Заступник директора 1 

3 Викладач (10 розряд) 1,78 

4 Викладач (11 розряд) 13,25 

5 Викладач І категорії  9,73 

6 Викладач вищої категорії 2,92 

7 Секретар 1 

8 Бібліотекар 0,5 

9 Прибиральник службових приміщень 1,5 

10 Завідуючий господарством 1 

11 Настроювач музичних інструментів 0,5 

12 Черговий 1 

13 Двірник 0,75 

 Всього  35,93 

 

 

 

Керуючий справами 

виконкому міської ради Ірина КОЗІН 


